



Eurasian Bank

07M2016

Финансовые показатели



Основные показатели		07M15	07M16	% изменений
в тыс. тенге	Итого ссудный портфель	612 683 589	705 281 168	15,1%
	Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	577 567 372	661 936 362	14,6%
	Итого активы	781 809 164	984 355 282	25,9%
	Итого капитал	70 841 897	72 026 262	1,7%
	Операционный доход до формирования провизий	32 357 161	26 978 684	-16,6%
	Чистая прибыль (убыток)	2 561 145	-5 704 111	-322,7%
	Общий совокупный доход (убыток)	2 579 148	-5 675 433	-320,1%
	Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	8 537 894	1 159 775	-86,4%
	Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	8 555 897	1 188 453	-86,1%
	Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	4 690	4 631	-1,3%
	Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	13,6%	12,0%	-11,4%
	Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	66,5%	94,2%	41,7%
	Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	34,9%	35,1%	0,8%
	Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	27,9%	31,8%	13,9%
	Займы клиентам / Депозиты	110,8%	94,3%	-14,9%
	Итого займы клиентам / Активы	78,4%	71,6%	-8,6%
	Начисленные проценты / Займы клиентам	5,7%	8,5%	50,4%
	Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	87,3%	81,8%	-6,3%
	Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	50,5%	70,5%	39,7%
	Количество счетов клиентов	2 032 828	1 613 844	-20,6%
	Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	6,5%	-13,8%	-312,5%
	Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	0,6%	-1,0%	-273,9%
	Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	6,2%	3,8%	-38,4%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	6,4%	4,6%	-27,7%	